ПРОТОКОЛ № 2

заседания кафедры физики

от 17 ноября 2020 года

Тема: «Дифференциация и индивидуализация обучения как средство эффективности

развития потенциала школьника»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: преподаватели кафедры: Грищенко В.В., Гудзева Н.Н.,

Заковряшина О.В., Пятаева И.Н.,  Радченко С.В., Спутай С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка учащихся к олимпиаде и конференции. Спутай С.В.

2. Проектные задания на уроках физики и астрономии в условиях дифференциации и

индивидуализации.

По первому вопросу слушали преподавателя физики Спутая С.В. , который рассказал об

особенностях работы одаренными и заинтересованными детьми.  Обсудил с учителями

предметниками ход подготовки к конференции

По второму вопросу слушали Гудзеву Н.Н.. о внедрение творческих заданий в урок и

домашние лабораторные работы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Работу с одаренными детьми на факультативах преподавателя Спутая С.В. совместно с

учителями –предметниками считать удовлетворительной. По результатам школьной

конференции и районной олимпиады заслушать отчет  вышеназванных преподавателей на

итоговом заседании кафедры.

Руководитель кафедры физики ИЛ НГТУ                                Пятаева И.Н.

С протоколом ознакомлен________________________________________